
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΔΤΣΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ     

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής  

Πάτρα, 24 επτεμβρίου 2012 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΜΟΙΕΤΗ 

Σα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 25η υνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις 21 επτεμβρίου 2012.  

 

 

  ΘΕΜΑΣΑ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

1. Έγκριση αποτελέσματος δημοπρασίας του έργου: «Σμηματικές 

ανακατασκευές ασφαλτοταπήτων και καθαρισμός τάφρων –τεχνικών 

στην Ε.Ο. Αμφιλοχίας – Βόνιτσας – όρια Περ. Ενότητας και Αγ. Νικόλαο – 

Άκτιο» (προϋπολογισμού 400.000,00 πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012) και 

διενέργεια κλήρωσης επιλογής αναδόχου εργοληπτικής 

επιχείρησης.(Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 555/2012) 

2. Εκδίκαση ενστάσεων κατά του Πρακτικού 3ου ταδίου (Αξιολόγηση & 

Βαθμολόγηση των Σεχνικών Μελετών προσφοράς) του έργου: 

«Εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων Καλαβρύτων». (Δ/νση Σεχνικών 

Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 556/2012) 

3. Έγκριση πρωτοκόλλου διαπίστωσης βλαβών του έργου: «Ολοκλήρωση 

λιμενικών έργων και κατασκευή βασικών έργων επιδομής Νέου Λιμένα 

Αιγίου» προϋπολογισμού 8.600.000,00 ευρώ χρηματοδότηση ΑΕ 

2010ΕΟ708000 (Δ/νση Σεχνικών Έργων)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 557/2012) 

4. Έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Σ.Μ.Ν.Ε. του έργου: «Ολοκλήρωση 

λιμενικών έργων και κατασκευή βασικών έργων επιδομής Νέου Λιμένα 



 2 

Αιγίου» προϋπολογισμού 8.600.000,00 ευρώ χρηματοδότηση ΑΕ 

2010ΕΟ708000 (Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 558/2012) 

5. Έγκριση παράτασης του υποέργου: «Αποχέτευση και καταθλιπτικός 

αγωγός Παλαίρου –εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Δήμου 

Παλαίρου» έως 31-12-2012. (Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 559/2012) 

6. Έγκριση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης μέχρι 30-09-2012 του 

έργου: «Αποπεράτωση αποχέτευσης Γαστούνης Βαρθολομιού» (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 560/2012) 

7. Εκδίκαση ενστάσεων κατά του κύρους της δημοπρασίας του έργου: 

«αποκατάσταση ζημιών από σεισμούς στο Διδακτήριο του Γυμνασίου 

Γαβαλούς» (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας) 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΣΑΙ 

8. Παράταση προθεσμίας του έργου: «Είσοδος Μεσολογγίου – οδός Αγ. 

Αθανασίου» έως 30-10-2012 (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ 

Αιτωλοακαρνανίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 561/2012) 

9. Έγκριση πρακτικού δημοπράτησης και επανάληψης του διαγωνισμού του 

έργου: «Αποπεράτωση οδού Άνω – Κάτω Κερασόβου» προϋπολογισμού 

250.000,00 ευρώ (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 562/2012) 

10. Έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Επείγουσες αποκαταστάσεις 

συντήρησης επαρχιακού οδικού πρώην επαρχίας Ξηρομέρου» 

προϋπολογισμού 200.000,00 πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας) 



 3 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 563/2012) 

11. Έγκριση κατάστασης δαπάνης έργων που περιλαμβάνονται στο ετήσιο 

Σεχνικό Πρόγραμμα ΚΑΠ της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. (Δ/νση Διοικητικού 

- Οικονομικού ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 564/2012) 

12. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας και επανάληψης του διαγωνισμού: 

«Εκμίσθωση του δημόσιου ιχθυοτροφείου Κοκκάλα ΠΕ 

Αιτωλοακαρνανίας» (Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής τμήμα 

Αλιείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 565/2012) 

13. Αναγνώριση τόκων υπερημερίας λόγω καθυστέρησης εξοφλήσεως 

πιστοποιήσεων και αναθεωρήσεως – έγκριση διάθεσης πίστωσης του 

έργου: «Αποπεράτωση 64ου Δημοτικού χολείου Πατρών» (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας) 

 ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 566/2012) 

14. Έγκριση και παραλαβή της μελέτης «Μελέτη οριοθετήσεων χειμάρρων 

και αντιπλημμυρικών έργων Ν. Αχαϊας» (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ 

Αχαΐας)  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΣΑΙ 

15. Έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου « Δημοτικό χολείο Κουνινάς 

(Οικοδομικές Εργασίες & Η/Μ Εγκαταστάσεις)». ( Δ/νση Σεχνικών Έργων 

ΠΕ Αχαΐας ) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 567/2012) 

16. Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Ζαχάρω- Αρήνη- Πλατιάνα» προϋπολογισμού 100.000,00 

ευρώ πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ 

Ηλείας) 



 4 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 568/2012) 

17. Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Κατσαρού - Βροχίτσα» προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ 

πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 569/2012) 

18.  Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Πύργος – Λαμπέτι – Λάνθι» προϋπολογισμού 100.000,00 

ευρώ πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ 

Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 570/2012) 

19. Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Πύργος – Οινόη» προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ πηγή 

χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 571/2012) 

20. Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Ζαχάρω – Μίνθη – Βρεστο - Ανδρίτσαινα» 

προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 572/2012) 

21. Έγκριση δημοπράτησης – όρων δημοπράτησης του έργου: «Βελτίωση 

επαρχιακής οδού Θολό – Υιγαλεία – Πετράλωνα – Ιερόν Απόλλωνος» 

προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ 2012 (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 573/2012) 

22. Έγκριση μετακίνησης Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας κ. Καφύρα 

Φαράλαμπου στην Αθήνα. (Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 



 5 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 574/2012) 

23. Ορισμός δικηγόρου για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας ενώπιον του Δ’ Σμήματος του υμβουλίου της Επικρατείας «περί 

ακυρώσεως της αριθ. Πρωτ.7903/15-09-2012» πράξη της Δ/νσης Δημόσιας 

Τγείας ΠΕ Ηλείας ( Δ/νση Δημ. Τγείας και Κοιν. Μέριμνας ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 575/2012) 

24. Έγκριση δαπάνης 1.000 ευρώ πλέον ΥΠΑ για την εκτύπωση υλικού 

προβολής ή και την ηχητική κάλυψη της Πολιτιστικής Εκδήλωσης Γιορτής 

Κρασιού , που συνδιοργανώνει η ΠΔΕ με τον Πολιτιστικό ύλλογο 

Καλλιθέας Πατρών (Γρ. Αντ. Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονομίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 576/2012) 

25. Έγκριση δαπάνης 800,00 ευρώ πλέον ΥΠΑ για την εκτύπωση υλικού 

προβολής ή και την ηχητική κάλυψη των Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, που 

συνδιοργανώνει η ΠΔΕ με τον Πολιτιστικό ύλλογο Αμπελοκήπων «Η 

ΠΡΟΟΔΟ» (Γρ. Αντ. Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονομίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 577/2012) 

26. Έγκριση δαπάνης 800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ για τη 

συνδιοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης – ετήσια βραδιά Πολιτισμού 2012 

– της ΠΔΕ με τον Πολιτιστικό & Εξωραϊστικό ύλλογο Παραλίας 

Προαστίου «Η ΔΡΟΙΑ» (Γρ. Αντ. ΠΕ Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 578/2012) 

27.  Έγκριση δαπάνης 1000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ για τη 

συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων της ΠΔΕ με το Μορφωτικό και 

Πολιτιστικό σύλλογο Γαλατά (Δ/νση Διοικητικού & Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλοακαρνανίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 579/2012) 



 6 

28. Έγκριση διακήρυξης και συγκρότηση επιτροπών ανοικτού διαγωνισμού 

με τίτλο «Ηλεκτρονικό Καλάθι Προϊόντων Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». (Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 580/2012) 

 

29. Επικύρωση Πρακτικών προηγούμενων συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ 

 

1. Εκδίκαση ενστάσεων κατά του πρακτικού ΙΙ για το έργο 

«υμπληρωματικές μελέτες για την ωρίμανση του έργου «Κατασκευή 

οδού Λαστέικα- Παράκαμψη Αγ. Ιωάννη- Κατάκωλο». (Δ/νση 

Σεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 581/2012) 

2. Έγκριση μετακίνησης Περιφερειάρχη στις Βρυξέλλες από 7 έως 

10/10/2012.  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 582/2012) 

3. Έγκριση μετακινήσεων Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης & Αγροτικής 

Οικονομίας 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 583/2012) 

4. Ανάκληση της 520/2012 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και έκδοση νέας απόφασης για την 

ανάδειξη αναδόχου για το έργο «Ανέγερση 7ου Δημοτικού χολείου 

Αγρινίου» (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλ/νίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 584/2012) 

5. Έγκριση πληρωμής έργων  της ΠΕ Αχαΐας (Δ/νση Οικονομικού) 



 7 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 585/2012) 

6. Έγκριση πληρωμής έργων ΟΚ ΠΕ Αχαΐας. (Δ/νση Οικονομικού)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 586/2012) 

7. Έγκριση διενέργειας και συγκρότηση επιτροπών αξιολόγησης και 

ενστάσεων πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού προϋπολογισμού 

20.000€ πλέον ΥΠΑ του έργου ΤΛΙΚΑ ΜΕΣΡΩΝ ΑΥΑΛΕΙΑ για τη 

διεξαγωγή του 4ου «International Patras Circuit for cart» ( Δ/νση 

Οικονομικού)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 587/2012) 

8. Έγκριση δαπάνης ποσού 5.000 € συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ για τη 

συνδιοργάνωση με το Δήμο Ανδραβίδας Κυλλήνης της 78ης Ιππικής 

Έκθεσης Ανδραβίδας (Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηλείας)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 588/2012) 

9. Περί ανάθεσης εκπροσώπησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

ενώπιον του υμβουλίου της Επικρατείας , κατά τη συζήτηση δύο 

υποθέσεων – αναιρέσεων της Βασιλικής συζ. Ραφαήλ Μαϊοπούλου 

κλπ. (Νομική Τπηρεσία)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 589/2012) 

10. Ανάκληση της 551/2012 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και έκδοση νέας απόφασης για τον  

διορισμό δικηγόρου για την εκδίκαση ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Πατρών της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων της συμπράξεως 

μελετητών, με την επωνυμία «SIGMA ΜΕΛΕΣΩΝ Α.Ε.- ΓΕΩΡ. 

ΥΡΑΓΚΟ» 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 590/2012) 



 8 

11. Έγκριση δαπάνης ποσού 2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ για τη 

συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τον 

Προοδευτικό ύλλογο Ματαράγκας θεατρικής παράστασης με τίτλο 

«Σης Γκόλφως το Μνη-μόνιο» που θα διεξαχθεί στις 6-10-2012 στη 

Ματαράγκα Αιτωλ/νίας. ( Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 591/2012) 

 

12. Ορισμός τόπου για τη διεξαγωγή της επόμενης τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής εκτός της έδρας της Περιφέρειας.  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

(Αριθμ. Αποφ. 592/2012) 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

 

Γεώργιος Γεωργιόπουλος 

Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών 


